AVISO DE COTACÃO DE PARA AOUISICÃO

O Conselho Escolar da EMEIEF PROFESSORA MARIA JOSÉ I§IDORO torna público que realizará

Processo Simplificado para aquisigão de MATERIAL PERMANENTE, conforme o dispcsto na Resolução

CD/FNDE/MEC no 15, de 16 de setembro de 2021, combinado, no que couber, corn oArt. 75, inciso ll, nos

termos da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, a ser custeado com recursos do Programa de Autonomia

Escolar - PAE.

As propostas de preços poderâo ser entregues presencialmente em envelope lacrado endereçado ao

Conselho Escolar da EMEIEF PROFESSORA MARIA JOSÉ ISIDORO no endereço ou enviadas por e-mait

citados acima no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do dia seguinte da publicação deste aviso com a

seguinte documentaçâo:

a) Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), pertinente ao seu rarno de atividade e compatível

coÍn o objeto contratual;

b) CND emitida pelo municÍpio domiciliado;

c) CRF - Certificado de Regularidade de FGTS, expedido pela Caixa EconÕmica Federal;

d) CND emitida pela §ecretaria da Fazenda Estadual;

e) Certidáo Conjunta Negativa de Débito quanto aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União

(PGFN), com abrangência inclusíve para as contribuiÇôes sociais;

0 CND emitida pela Justiça Federaldo Trabalho, emitida na Íorma da Lei No.12.440ft}11.

Não poderâo participar do processo símplificado:

'Fornecedores gue não atendam as condiçÕes deste aviso de cotaçâo de preços;

" Possuir vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com

os(as) dirigentes da Unidade Executora Contratante;

' Fornecedores que apresentarem propostas com os preços subestimados ou superestimados;

O Julgamento dos preços cotados pelos interessados em atendimento as condiçôes de que trata o
presente aviso de cotaçâo de preços terâo como critério de julgamento o menor preço por item.

O resultado do julgamento(consolidaçâo) das propostas de preços será afixado no flanelógrafo da

Unidade de Ensino.

Maracanaú, 06 de janeiro de 2025

oe FÁ
Presidente do Conselho Escolar

i'r .

Prefeitura de
Eduoção Mancanaú

1 PESoursA No: 0212425

PROGRAMA DEAUTONOMIA ESCOLAR - PAE

CoNSELHo: CoNSELHo EscoLAR DA EMEIEF PRoFESSORA MARIA
;osÉ rsroono

3 No DO CNPJ: 08.766.6271000í -60

ENDEREço: RUA JOACIR FREITAS DUTRA , 20 , AUrO DA MANGUEIRA MARACAT'|IÚ - Ce

5 MARAoANAú: 06 I 01 12025 a,-Frl-.-
ASSINATURA D RESPoNSÁVEL PELA PESOUISA

6 SoLlorA[,ros TNFoRMAR ATÉ 09 / 01 / 2025 os PREÇos PARA A RELAçÃo DlscRl[,lrNADA ABAlxo

DEVERÃO SER AÍENDIDAS AS SEGUINTES CONOI

ToDos os rrENs DA PLAN|LHA DEVERÃo sER coÍADos
B PERiôDo oE VAL|DADE DÂ PRoPosrA: 30 DIAS A PART1R DA SUÂ AFRESE

DIAS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDÉM DÊ CON4PRIJ SERVIÇO PELO CONSELHÔ

EscoLAR
D) o PAGAMENTo SERÁ EFETUADo NUM PRAzo MÁXII"4o cE 10 (oEz) DIAS CONTADOS OA APRESENTAÇÃO DAS NOTAS FISCAIS /FAÍURAS C0NDICLoNADAS À

PELA UNTDADÉ ExEcuroRÂ-

BENs MATERIA!S/SERVIçOS
7.6-PREço TorAL
Do lrEM (R$)7,3-UNIDADE

7 5-PRÉço IJNiT

oo lrEM (RS)7,2-DISCRIM]NAÇÃo

UND 1CON\ER§OR T\,/ COMUM PARA TV SMART

3OUADRC BRANCO 2OOCM X lOOCM

I tNln a

2

I

I

l

C) PRAZO DE ENTREG,EXECUÇÃO DE i

I

t0

I NoME Do PRoPoNENTE

11 CPF oU CGC 12 RG

se(retariade Ptax,Uln DE PESQU,SA DE

PREÇOS ANEXO. A

2

4

7

7,4-QUANT,7.1-N.

1

[r^aÍ llNl^ Dt ÀcrtEt^^nôFÀ À,4 ,rn\/

Õ
o
l

7.7-PREÇo TorALi (R$);

B

'10 ENDEREÇO:

13 ÂSSINATURA Do PROPONENIE: